Quæst. 930. Dum dubitatur in cujus diœcesi Ecclesia sit, cui subjecta, & à quo Episcopo consecranda.

1. Resp. Ad primum: subjecta erit Episcopo, qui antequam ea ædificaretur, in incolas illius loci jura Episcopalia exercuit, vel sacramenta quædam contulit, pro ut sumitur ex *c. 1. h. t. Gl. ibid. v. notas.* Pirh. *h. t. n. 9.* Sic si constat vel probetur, Episcopum in certo loco exercere jurisdictionem episcopalem conferendo Baptisum & Confirmationem, acquisivit possessionem omnium jurium Episcopalia in eodem loco. Pirh. *h. t. n. 10.* siquidem exercendo unum aliquem factum sub generali ratione officii ordinarii, quod gerit, acquirit possessionem universalem jurisdictionis, seu aliorum similibus ad idem officium pertinentium, nisi alius sit in possessione quòd ad alios articulos vel aliorum similibus jurium. Pirh. *l. c. Arg. c. 15. de præscrip.* & citatis Innoc. in *c. 1. h. t.* Jo-and. *ibid. num. 4.*

Abb. *num. 3.* secus tamen est, si Episcopus exercuit unum actum jurisdictionis in hospitali; eò quòd plura hospitalia loca religiosa non sint, sed subjecta jurisdictioni seculari, ac proinde Episcopus in tali loco, non plus præscripserit, quam probetur eum possedisse. Locus verò sacer, quia necessariò subesse debet Episcopo, aut alicui prælato Ecclesiastico, præsumptio sit pro eo, qui ibi exercuit aliqua jura Episcopalia, etiam quòd ad alia, nisi probetur alium quòd ad illa fuisse in possessione. Pirh. *l. c. cum Abb. in cit. c. 1. n. 5.*

2. Resp. Ad secundum: Ecclesia sita in confinio duarum Diœcesium consecranda ab Episcopo, ad quem incolæ loci, antiquam ædificaretur aut fundaretur Ecclesia, concurrebant pro suscipiendo Baptismo & Sacramento Confirmationis; cum Diœceses non tam definitur terminis locorum, quam collatione dictorum duorum Sacramentorum. Pirh. *h. t. n. 9.* Barbof. in *c. 1. h. t. n. 1.* citatis pluribus aliis juxta quòd decernitur eodem *c. 1.*

Quæst. 931. Quid Episcopus possit circa locorum religiosorum visitationem, exigendasque rationes ab eorum administratoribus:

1. Resp. Ad primum: præterquam quòd habeat in locis religiosis sibi subjectis & non exemptis jurisdictionem contentiosam & exactionem jurium Episcopalia, de quibus dictum est alibi: potest Episcopus eo loca visitare ac omnia, quæ ad Dei cultum aut animarum salutem seu pauperes sustentandos instituta sunt, cognoscere autoritate Episcopali seu ordinaria, etsi eorum cura & administratio ad laicos pertineant. etsi exempta sint, autoritate Apostolica, item quot annis ab eorum administratoribus, siue hi sint Ecclesiastici, siue laici, exigere rationes, ita etiam, ut si ex consuetudine, privilegio vel constitutione aliqua loci aliis ad id deputatis ratio reddenda esset, cum iis adhibendus ordinarius. his quo ad utrumque non obstante quacunque consuetudine, etiam immemoriali, privilegio aut statuto, pro ut expressis verbis statuit Trid. *sess. 22. de reformat. c. 8. juncto c. 9.* unde etiam, dum Ecclesia esset nullius diœcesis, ejusque Prælatus haberet jurisdictionem quasi Episcopalem, adhuc visitanda ab Episcopo, cujus Cathedralis est illi Ecclesiæ vicinior Delb. de immun. *Eccles. c. 12. du. 1. f. 2. n. 18.* cum Barb. ad *concil. Trid. sess. 7. c. 8. de reformat. n. 3.* Excipiuntur nihilominus ab illa visitatione Episcopali & exactione rationum hospitalia aliaque loca religiosa, etsi erecta etiam de licentia Episcopi, quæ sunt sub Regum immediata protectione, ut ea sine illorum licentia visitari ab Episcopo nequeant, ut statuit Trid. *sess. 22. c. 8.* Item ea, in quarum fundatione cautum, et non subsint Episcopo. Item Hospitalia aliaque loca religiosa ordinum militarium aliorumque religiosorum, Fagn. ad *c. 4. h. t. n. 47.* & de Ecclesiis regularium Delb. *l. c. n. 19.* cum Barbof. *l. c. n. 15.* referente sic declaratum à S. Cong. Pirh. *h. t. n. 24.* Reiffenst. *n. 6.* prout hæc habentur vel manifeste colliguntur ex *Clem. 2. §. permissa. h. t.* & Trid. *l. c. c. 9.* dum ibidem loquitur solum de secularibus, & non de regularibus, ut declaravit S. cong. apud eundem Fagn. *l. c. n. 48.* & sic in specie, in virtute etiam constitutionis Gregor. XV. quæ incipit: *infernabilis.* Ab
Epi